
髙野畳店お客様通信
Ｎｏ．１

いつもお世話になっております。
髙野好見畳店の専務の髙野翼と申します。
以前は当店の畳工事をご利用いただきましてありがとうございました。
突然このような便りをお送りして申し訳ありません。
今年から年２回程、当店をご利用いただきましたお客様へ向けての
ニュースレターをお送りすることになりました。
なぜこのようなお便りを作ったかと言いますと、当店の「畳を作ったら
終わりではなく、お引渡し以降もお客様の力になれる畳屋さんであり
たい」という願いから工事終了後も畳を快適に使っていただくための豆
知識や当店やスタッフの情報をお伝えし、せっかく当店をご利用いただ
いたお客様との絆を大切にしていきたいと思い作らせていただきました。
楽しく読んでいただけるよう心を込めて書きましたのでお読みいただけ
ると幸いです。
もしご不要なお客様はお手数ですが、電話、FAX、メールなどで一声
かけて頂ければ配信を停止させて頂きます。
またお引渡しした畳についてお使いのうちになにか気になる点やトラ
ブルなどがございましたらいつでも当店にご連絡下さい。スタッフが対
応させて頂きます。

今後とも末永いお付き合いの程よろしくお願いいたします。

㈲髙野好見畳店
専務取締役 髙野翼

オリジナルＴシャツを作りました
いつものようにトラックで畳を配送中、ふと駅前でカッコイイＴ
シャツを着た引越し屋のお兄さん達を見かけ、素敵じゃん！と思いマ
ネして髙野好見畳店のオリジナルTシャツを作ってみることにしました。
日頃からオシャレやデザインなどとは無縁な私としましてはあまり
に無謀すぎる試みかと思いましたが、Ｔシャツ屋さんと打ち合わせし
たり、ネットで他の畳屋さんのＴシャツを参考にしたりして四苦八苦
しながらなんとかデザインを完成させました。

胸元は四畳半の敷面図のマーク
と社名を入れて

肩はこれでもかと「畳」アピール 背中は色々な種類の畳縁を入れま
した。かなり細かい柄でしたが快
く対応してもらえました。

着始めた最初はお客様や取引先にどう思われるかドキドキしていま
したが、「カッコイイね」、「清潔感があっていいね」などと思い
のほかご好評をいただきました。
また、コンビニのレジなどで並んでいると「お兄さん畳屋さんな
の？」「頑張ってるね」などと街の人やお客様から声をかけていた
だく機会もあって苦労して作ってよかったなーっと思っております。
もし街中でこのＴシャツを着た従業員を見かけましたら是非お気軽に
声をかけてください。

こうや

男性はポロシャツ、女性は
Ｔシャツにエプロンです



㈲髙野好見畳店
〒３１９－１１０６
茨城那珂郡東海村白方６０７－２
Tel:029-282-2880  Fax:029-282-3520
Mail:t-koya@ark.ocn.ne.jp

白方小学校
白方コミセン

看板
ここ

畳屋さんが教える畳の豆知識
Ｑ 畳ってなんでいい匂いがするの？
Ａ イ草には４種類の芳香成分が含まれているから

い草に含まれる芳香成分を紹介しますと、

フィトンチッド
通称「森林の香り」と呼ばれ樹木に多く含まれる成分。
森林浴をするように、畳の部屋は部屋の中に小さな森があるのと同じ効果を
生みます。
ジヒドロアクチニジオリド
紅茶に含まれる成分で他の芳香成分を保香して引き立たせる働きがあります。
α-シペロン
漢方薬の香附子の主成分で、「ナガモルタ」と呼ばれるアロマエッセン
シャルオイル」でもあり、鎮静作用で不眠症に効果があると言われています。
バニリン
ケーキやクッキーに使われるバニラエッセンスやアロマテラピーの精油、
シャネルＮｏ．５などのオリエンタル系の香水に含まれる成分で鎮静効果
があり、ストレスを軽減すると言われています。

以上の４種類もの芳香成分が含まれており、畳の香りと芳香成分はリラック
ス効果の塊であると言えるのです。
これだけのリラックスできる芳香成分持つ家具は、あらゆる家具の中でも畳
だけではないでしょうか
畳は生活に根ざした昔ながらの１００％天然由来で健康的なアロマテラ
ピーなのです。
ちなみにイ草は江戸時代には夜泣きや不眠症に効く薬草としても使われてい
たそうですよ。

当店のスタッフを紹介します

髙野公男
代表取締役社長
愛称：親方、社長、きみやん
昭和３８年５月１日生まれ
趣味：庭いじり、孫と遊ぶこと

第一回目は当店の親方です。
高校卒業後家業に入り、初代敏之介、二代目好見の後を継いで当
店の三代目として３３年間畳屋の仕事をしております。
お酒も飲まず、畳と仕事が大好きです。
今年の２月に娘が孫を生み、おじいちゃんになりましたが職人とし
ても社長としてもまだまだ現役バリバリです。
社用車のハイエースで茨城県内を走り回っておりますので街で見
かけたら声をかけて下さいね。

古い畳表、畳縁差し上げます

農作業や庭仕事で草防止や縛る紐代わりにいかがですか？
必要な方は下記の連絡先までご連絡下さい。


